2
4

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.06
	2013  г.
	№
	877

О внесении изменений в постановление  от 04.06.2010 № 896
В целях своевременной и качественной разработки проекта решения о бюджете города Канска на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с пунктом 2 статьи 169, пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса РФ, статьей 17 Устава города Канска, ст. ст. 1, 32 Положения о бюджетном процессе в городе Канске, утвержденного Решением Канского городского Совета депутатов от 20.02.2008 № 41-409, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации города Канска от 04.06.2010 № 896 «О порядке составления проекта решения о бюджете города Канска на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:
1.1. В Положении о порядке составления проекта решения о бюджете города Канска на очередной финансовый год и плановый период (далее - Положение):
1.1.1. В пункте 2 слова «Законом Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае»» заменить на слова «Положением о бюджетном процессе в городе Канске, утвержденном Решением Канского городского Совета депутатов от 20.02.2008 № 41-409»».
1.1.2. Подпункт «б» пункта 4 после слов «налоговой политики» дополнить словами «Красноярского края и»;

1.1.3. Пункт 4 дополнить пунктами «з», «и» следующего содержания:

«з) постановление  администрации г. Канска от 24.07.2012 № 1253 «Об утверждении методики формализованного прогнозирования основных видов налоговых и неналоговых доходов бюджета города Канска;

и) приказ МКУ «ФУ г. Канска» от 30.12.2011 № 99 о/д «Об утверждении методики планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования город Канск на очередной финансовый год и плановый период.».
1.1.4. Пункт 5 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) утверждает адресную инвестиционную программу города Канска, в соответствии с которой осуществляются бюджетные инвестиции в строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории города Канска за счет средств городского бюджета (далее – адресная инвестиционная программа).»

       1.1.5. В пункте 6:

- подпункты «д», «и» исключить;

- в подпункте «з» слова «источников финансирования бюджета города» исключить;

- в подпункте «к» после слов «Финансовое управление администрации города Канска» слова «и (или)» исключить;

- дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л) проводит сверку исходных данных, указанных в подпунктах «а» -«р» пункта 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», с министерством финансов Красноярского края.»;

1.1.6. В пункте 7:

- подпункты «в», «г» исключить;

- дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) формирует перечень муниципальных программ, обеспечивает методологическое руководство разработкой муниципальных программ, согласовывает объемы их финансирования на очередной финансовый год и плановый период.»;
        1.1.7. Дополнить Положение пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1.  При составлении проекта бюджета города отдел развития малого предпринимательства, инвестиций и муниципального заказа администрации города Канска в установленные настоящим Положением сроки:

а) определяет состав и объем расходов инвестиционного характера совместно с Муниципальным казенным учреждением «Финансовое управление администрации города Канска» (за исключением расходов, включаемых в адресную инвестиционную программу);

б) согласовывает проект адресной инвестиционной программы и предложения по распределению объемов капитальных вложений по ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Федерации;

в) осуществляет оценку эффективности капитальных вложений в объекты капитального строительства за счет средств бюджета города.»;
  1.1.8. В пункте 8 слова «отделом планирования, ценообразования и трудовых отношений администрации города Канска» заменить словами:

«отделом развития малого предпринимательства, инвестиций и муниципального заказа администрации города Канска и направляет в Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» для включения в проект бюджета города.»;

1.1.9. В пункте 9:
- в подпункте «з» слова «долгосрочные городские и ведомственные целевые» заменить словом «муниципальные»;

- в подпункте «и» слова «долгосрочных городских и ведомственных целевых» заменить словом «муниципальных»;

- дополнить подпунктом «м» следующего содержания:

«м) формируют муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на основании ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в их ведении муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности, и показателей качества муниципальных услуг.»;

        1.1.10. В пункте 10 слова «отделом планирования, ценообразования и трудовых отношений администрации города Канска» заменить словами «отделом развития малого предпринимательства, инвестиций и муниципального заказа администрации города Канска»;

1.2. В Приложении № 1 к Положению:

- строку 7 изложить в следующей редакции:
	7.
	Отдел культуры администрации г. Канска

- строку 10 изложить в следующей редакции:
	10.
	Отдел физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска

1.3. В Приложении № 2 к Положению:
- в строке 1  графы 4 «Срок предоставления» слова «до 15 июля» заменить на слова «до 01 сентября»;

- строку 3 изложить в новой редакции:
	3
	Главные распорядители бюджетных средств
	Муниципальные программы, подлежащие финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, с оценкой ожидаемой эффективности реализации программ
	20 июля
	Отдел планирования, ценообразования и трудовых отношений администрации города Канска

- в строке 5:

в графе 3 «Материалы и документы»  слово «капитального» заменить словом «инвестиционного»;

 в графе 5 «Субъект бюджетного планирования, в адрес которого предоставляются материалы и документы» слова « отдел планирования, ценообразования и трудовых отношений администрации города Канска» заменить словами «отдел развития малого предпринимательства, инвестиций и муниципального заказа администрации города Канска»;

- в строке 6 в графе 4 «Срок предоставления» слова «28 мая» заменить на слова «15 июня»;

- строку 11 изложить в следующей редакции:

	11
	Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска»
	Оценка потерь бюджета города от предоставления налоговых льгот
	01 октября
	Администрация города Канска

- в строке 19 в графе 4 «Срок предоставления» слова «28 мая» заменить на слова «15 июня»;
- в строке 22 в графе 4 «Срок предоставления» слова «20 сентября» заменить на слова «1 ноября»;

- строку 23 изложить в следующей редакции:

	23
	Отдел планирования, ценообразования и трудовых отношений администрации города Канска
	Показатели за отчетный финансовый год, оценка на текущий финансовый год и прогноз на очередной финансовый год и плановый период:

- численность населения города (среднегодовая), человек;

- численность граждан, признанных в установленном порядке безработными, человек;
- фонд заработной платы;

- оплата труда наемных работников;

- выплаты социального характера работникам организаций;

- среднемесячная начисленная заработная плата
	до 10 июля
	Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска»

2. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы (Никонова Н.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 08.05.2013 года.
Глава города Канска                                                                               Н.Н. Качан